
18+
             № 24/616
    14 июня 2019 года 

ЦЕРЕМОНИЯ ОФИЦИАЛЬНОГО ВСТУПЛЕНИЯ 
КАСЫМ-ЖОМАРТА ТОКАЕВА В ДОЛЖНОСТЬ 

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
12 июня 2019 год. В своей инаугурационной речи Глава которых необходимо незамедлительно Ермекбаева. Перед Главой государства 
г. Нур-Султан, Дворец Независимости государства поблагодарил всех казахстан- приступить. В их число вошли повышение торжественным маршем прошли парадные 
Во Дворце Независимости состоялась цев за высокое доверие и отметил особую доходов и благосостояния населения, расчеты видов и родов войск  ВС РК.

торжественная церемония официального роль Первого Президента Казахстана – эффективное противодействие коррупции, В церемонии инаугурации приняли 
вступления Касым-Жомарта Токаева в участие  Первый Президент Казахстана 
должность Президента Республики –Елбасы Нурсултан Назарбаев, депутаты 
Казахстан. Парламента Республики Казахстан, члены 

После внесения Государственного Правительства, судьи Верховного суда, 
Флага, Штандарта Президента и Консти- члены Конституционного Совета, предста-
туции Республики Казахстан в Большой зал вители Администрации Президента и 
Дворца Независимости, приняв рапорт Канцелярии Премьер-министра, руково-
начальника Службы государственной дители центральных органов государствен-
охраны, вошел избранный Президент ного управления, члены Центральной 
Республики Казахстан. избирательной комиссии, члены Ассамблеи 

В соответствии со статьей 42 Консти- народа Казахстана, представители рели-
туции Касым-Жомарт Токаев принес гиозных конфессий, акимы областей, 
присягу: городов Нур-Султана, Алматы  и Шым-

- Торжественно клянусь верно слу- кента, главы аккредитованных в Казахстане 
жить народу Казахстана, строго сле- дипломатических представительств, канди-
довать Конституции и законам Респуб- даты в Президенты, руководство партии 
лики Казахстан, гарантировать права и «Nur Otan», члены Республиканского и 
свободы граждан, добросовестно выпол- региональных общественных штабов, 
нять возложенные на меня высокие представители общественных организаций, 
обязанности Президента Республики средств массовой информации, деловых 
Казахстан! кругов, видные деятели науки, культуры и 

В честь вступления в должность избран- искусства, лидеры молодежных организа-Елбасы Нурсултана Назарбаева как осно- судебно-правовая реформа, справедливая 
ного Президента Казахстана был исполнен ций. Всего в церемонии приняли участие вателя современной казахской государст- социальная политика, решение жилищного 
Государственный Гимн, произведен 21 2500 человек.венности. вопроса,  развитие регионов, сбалансиро-
артиллерийский залп, а над резиденцией С полным текстом выступления – Моя цель – обеспечить единство ванная и многовекторная внешняя поли-
Акорда поднят Государственный Флаг Президента Казахстана  Касым-общества и защищать права каждого тика, а также  поддержка молодежи.    
Республики Казахстан. Жомарта Токаева можете ознакомиться гражданина. Всегда и везде буду отстаи- В завершение  на площади перед 

Председатель Центральной избира- здесь: http://www.akorda.kz/ru/speechesвать национальные интересы Казахста- Дворцом Независимости Президент 
тельной комиссии Берик Имашев вручил на, – заявил Касым-Жомарт Токаев. Республики Казахстан – Верховный Главно-
Касым-Жомарту Токаеву удостоверение Источник:http://www.akorda.kz/ruГлава государства обозначил десять командующий Вооруженными Силами РК 
Президента Республики Казахстан. ключевых направлений, к реализации принял рапорт министра обороны Нурлана 

Б О К С   Б І Р І Н Ш І Л І Г І 
Б А С Т А Л Д Ы

Ерлер турнирі

Салауатты өмір салтын ғаннан «Жезқазған», Қарағанды ның директоры, қалалық мәс- Ж ұ м а м ұ р а т о в ,  
қалыптастыру үшін дене шы- қаласынан «Қарағанды GGG», лихат депутаты Светлана Бори- Мейірхан Парахатов, 
нықтыру және спортпен шұ- «Қарағанды Сортировка», «Қа- совна Попченко және бокс бірінші дәрежелі  
ғылдану – мықты денсаулық рағанды КарГу», Сәтпаевтан төреші Қобыланды 
пен ұзақ өмір сүрудің тиімді «Сәтпаев», Шахтинск қала- Жеңіс және Абы-
жолы һәм кепілі. Осы дәстүрді сынан «Шахтинск», Ағадыр лайхан Тұрмағамбе-
басшылыққа алған, «Жастар кентінен және өзіміздің Прио- товтер. 
жылы» және Қазақстан Рес- зерск қаласынан жасөспірім Салтанатты ашы-
публикасының Қарулы күш- бокс шеберлері былғары қол- лудан кейін «Дос-
теріне арналған жасөспірім- ғапта күш сынасатын болады. тық» балалар мен жа-
дер және қыздар арасындағы Бокс біріншілігінің салта- сөспірімдер шығар-
спорттың бокс түрінен бірін- натты ашылуында алғашқы машылығы орталы-
шіліктің ашылу салтанаты құттықтау сөз Жастар ресурс- ғының сахнасына ор-
«Достық» балалар мен жасөс- тық орталығының басшысы, натылған бокс шар-
пірімдер шығармашылығы қалалық мәслихаттың хатшысы шы алаңында бірін-
орталығында болып өтті. Ұлан Алмасұлы Алмасқа беріл- шіліктің алғашқы 

жұдырықтасуы бас-
талып кетті. Онда 30 
келі салмақта Прио-
зерск қаласының 
боксшысы Мейірхан Еркебек 

ж а р ы с ы н ы ң  б а с  
төрешісі, жоғары 
ұлттық дәрежедегі 
төреші Ұлан Смағұ-
ловтар бокс бірін-
шілігінің ашылуы-
мен құттықтады. 

Ашылу салта-
натында үш күнге 
созылатын бірін-
шілікте төрешілік 
ететін тұлғалар та-
ныстырылды. Олар: 
ұлттық дәрежедегі 

Аталмыш біріншілікке Бал- ді .  Сондай-ақ ,  «До стық» 
төрешілер Дастан 

қаш қаласынан «Балқаш Фок» балалар мен жасөспірімдер 
Амангелдиев, Бағлан 

және «Балқаш Барыс», Жезқаз- шығармашылығы орталығы-
Кенжеев, Бегасыл 

пен «Қарағанды КарГу» боксшысы Диас 
Жаныш жұдырық түйістіріп, алғашқы 
жеңісті қарағандылық өрен қанжығасына 
байлады. 

Бокс біріншілігінің қортындысы 15-
маусым күні жария-ланатын болады. Газет 
оқырмандарын қортынды есеппен газе-
тіміздің келесі сандарының бірінде таныс-
тыратын боламыз. Қаламыздан қатысып 
жатқан жерлес былғары қолғап шебер-
леріне мықтылық пен жарқын жеңістер 
тілейміз!

                                                                                  
Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ,                                                                                          

Суретте: салтанатты ашылудан 
көріністер.                                                                                         

Суретті түсірген автор.



2 Пятница, 14 июня 2019 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ ПРИОЗЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА 
ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 

№ 26/247 
«О ГОРОДСКОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2019 - 2021 ГОДЫ»
Решение Приозерского городского маслихата 

от 21  мая  2019 года  №  30/297. 
Зарегистрирован в Департаменте юстиции Карагандинской области в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 

за №  5370  от 29 мая  2019 года

ПРИОЗЕРСК ҚАЛАЛЫҚ 
МӘСЛИХАТЫНЫҢ 2018 ЖЫЛҒЫ  
26 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ № 26/247  

«2019 - 2021 ЖЫЛДАРҒА  
АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ 

ТУРАЛЫ» ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР 
ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Приозерск  қалалық мәслихатының 
2019 жылғы 21мамырдағы № 30/297 шешімі.

 Қарағанды  облысы Әділет департаментінде нормативтік құқықтық 
кесімдерді мемлекеттік тіркеудің Тізіліміне 

2019 жылғы 29 мамырда № 5370 болып енгізілді.

                ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                                      К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, 
Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Приозерского городского маслихата от 26 декабря 2018 года № 26/247 
«О городском бюджете на 2019-2021 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 5108, опубликовано в газете «Приозерский 
вестник» № 04/596 от 25 января 2019 года, в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 16 января 2019 года) следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить городской бюджет на 2019 - 2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 

соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
1) доходы – 3089521 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления - 215998 тысяч тенге;
неналоговые поступления - 19045 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала - 12100 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 2842378 тысяч тенге;
2) затраты - 3137492 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета – минус 47971 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 47971 тысяч тенге, в 

том числе:
поступление займов - 0 тысяч тенге;
погашение займов - 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств - 47971 тысяч тенге.»;
2) приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии                                 Е. Балтышев
Секретарь городского маслихата           Б. Сарсембеков

Приложение 1 
к решению XXX сессии

Приорзерского городского маслихата
от 21 мая 2019 года № 30/297

Приложение 1
к решению XXVI сессии

Приозерского городского маслихата
от 26 декабря 2018 года № 26/247

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2019 ГОД

Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет кодексіне, Қазақстан  
Республикасының  2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару  туралы»  Заңына  сәйкес, қалалық мәслихат 
ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Приозерск қалалық мәслихатының 2018 жылғы 26 желтоқсандағы № 26/247 «2019-2021 
жылдарға арналған қалалық бюджет туралы»  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 5108 болып тіркелген, 2019 жылғы 25 қаңтардағы № 04/596 «Приозерский 
вестник» газетінде, Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерінің 
электрондық түрдегі эталондық бақылау банкісінде 2019 жылдың 16 қаңтарында жарияланған) 
шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін:

1) 1 тармақ жаңа редакцияда мазмұндалсын:
«1. 2019-2021 жылдарға арналған қалалық бюджет 1, 2 және 3 қосымшаларға сәйкес, оның 

ішінде 2019 жылға келесі көлемдерде бекітілсін:
1) кірістер - 3089521  мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер - 215998 мың теңге;
салықтық емес түсімдер - 19045 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер - 12100 мың теңге;
трансферттердің түсімдері - 2842378 мың теңге;
2) шығындар - 3137492 мың теңге;
3) таза бюджеттік несиелеу - 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік несиелер - 0 мың теңге;
бюджеттік несиелерді өтеу - 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо - 0 мың теңге, оның ішінде:
қаржы активтерін сатып алу - 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер - 0 мың теңге;
5) бюджеттің тапшылығы (профициті) – алу 47971 мың теңге;
6) бюджеттің тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) - 47971 мың теңге, 

оның ішінде:
қарыздар түсімі - 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу - 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын  қалдықтары - 47971 мың теңге.»;
2) көрсетілген шешімнің 1, 5 қосымшалары осы шешімнің 1, 2 қосымшаларына сәйкес 

жаңа редакцияда мазмұндалсын.
2. Осы шешім 2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енеді.

Сессия төрағасы                          Е. Балтышев
Қалалық мәслихат хатшысы    Б. Сәрсембеков

Приозерск қалалық мәслихатының
2019  жылғы 21 мамырдағы XXX
cессиясының № 30/297 шешіміне

1 қосымша

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2018 жылғы 26 желтоқсандағы XXVI

сессиясының № 26/247 шешіміне
1 қосымша

 2019 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

                                 (жалғасы 3 бет.)                                                                                                                            (продолжение на стр.3)            



4 73Пятница, 13 сентября  2013 года 3 Пятница, 14 июня  2019 года 3
                                                                    ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                                      К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

 2019 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2019 ГОД

(жалғасы. басы 2 бет7)                                                                                                                           (продолжение. начало на стр. 2)

                                  (жалғасы 4 бет.)                                                                                                                          (продолжение на стр.4)            



4 Пятница, 14 июня 2019 года

                                                                                                            ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                                      К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ     

 2019 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2019 ГОД

(жалғасы. басы 2-3 бет.)                                                                                                                        (продолжение. начало на стр. 2-3)

                                 (жалғасы 5 бет.)                                                                                                                           (продолжение на стр.5)            


